
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE, 2018

Nr. Rendor
Data e regjistrimit të 

kërkesës
Objekti i kërkesës

Data e kthimit të 

përgjigjes
Statusi i kërkesës Tarifa

1 16.1.2018

Kërkohet plotësimi i një 

pyetësori, me qëllim monitorimin 

se sa institucionet e Shqipërisë 

janë të hapura ndaj

transparencës dhe llogaridhënies 

kundrejt qytetarëve për të 

ndikuar në respektimin e ligjeve 

dhe parimeve për qeverisje të 

mirë. 

1.3.2018 Përfunduar Nuk ka



2 11.2.2018

Kërkohet një kopje e plotë, e 

përditësuar, e listës/ orgnikës së 

stafit që punon në Autoritetin 

Tuaj Publik duke përfshirë: 

Rolin/ funsionin e punës, emër, 

mbiemër, datën zyrtare të fillimit 

të punës, adresën e postës 

elektronike (email) dhe numrin e 

telefonit për përdorim zyrtar”. 

11.4.2018 Përfunduar Nuk ka



3 22.2.2018

Kërkohet kopje e 

opinioneve/mendimeve dhe 

komunikimeve zyrtare të 

shkëmbyera ndërmjet 

Kryeministrisë dhe EURALIUS 

IV, gjatë periudhës 2014-2017.

16.3.2018 Përfunduar Nuk ka



4 12.3.2018

Kërkohet informacion lidhur me 

strukturën dhe organikën e 

Kryeministrisë

11.4.2018 Përfunduar Nuk ka



5 6.4.2018

Kërkohet informacion lidhur me 

vendimet e Komitetit të 

Zhvillimit të Rajoneve

26.4.2018 Përfunduar Nuk ka



6 16.4.2018

Kërkohet informacion lidhur me 

disa përcaktime të VKM nr.175, 

datë 8.3.2017 “Për trajtimin me 

pagë dhe shtesa mbi pagë të 

punonjësve mësimorë në arsimin 

parauniversitar” si dhe shtesa qe 

i eshte bërë këtij vendimi me 

VKM nr.351, datë 19.4.2017 

“Për një shtesë në vendimin 

nr.175, datë 8.3.2017 “Për 

trajtimin me pagë dhe shtesa mbi 

pagë të punonjësve mësimorë në 

arsimin parauniversitar”.

17.4.2018 Përfunduar Nuk ka



7 16.4.2018
Kërkohet plotësimi i një 

pyetësori për PAK.
19.4.2018 Përfunduar Nuk ka

8 18.4.2018
Kërkohen tre vendime të 

Këshillit të Ministrave.
22.5.2018 Përfunduar Nuk ka



9 7.5.2018

Kërkohet informacion mbi 

organikën, shpenzimet financiare 

dhe mënyrën e funksionimit 

(rregullore, etj) që lidhen me 

platformën 

www.shqiperiaqeduam.al.

4.6.2018 Përfunduar Nuk ka

http://www.shqiperiaqeduam.al/
http://www.shqiperiaqeduam.al/
http://www.shqiperiaqeduam.al/
http://www.shqiperiaqeduam.al/
http://www.shqiperiaqeduam.al/
http://www.shqiperiaqeduam.al/


10 23.5.2018

Kërkohet informacion për 

zhvillimin e procesit të 

konsultimit publik të dy 

strategjive dhe një dokumenti të 

miratuar me vendim të Këshillit 

të Ministrave

8.6.2018 Përfunduar Nuk ka



11 2.6.2018

Kërkohet informacion për 

organizimin e Samitit të 

Diasporës në 2016 si dhe lidhur 

me Strategjinë e Diasporës 2018 

– 2024.

7.6.2018 Përfunduar Nuk ka



12 6.6.2018

Kërkohet informacion lidhur me 

funksionimin e Komitetit 

Kombëtar të Bashkërendimit të 

luftës ndaj drogës.

26.6.2018 Përfunduar Nuk ka



13 8.6.2018

Kërkohet informacion lidhur me 

propozimin (nëse ka) për të 

ndërtuar në Tiranë një qendër 

rajonale për trajtimin e 

luftëtarëve të ISIS.

15.6.2018 Përfunduar Nuk ka



14 20.6.2018

Kërkohet informacion për 

shkollat e reja që po 

ndërtohen/rikonstruktohen në 

Bashkinë e Tiranës, si dhe 

vendndodhjet e tyre.

21.6.2018 Përfunduar Nuk ka



15 25.6.2018

Kërkohet informacion lidhur me 

vendimin e Këshillit të 

Ministrave nr. 172, datë 2.6.1961 

‘Për nëntokën e Durrësit’.

3.7.2018 Përfunduar Nuk ka



16 2.7.2018

Kërkohet informacion lidhur me 

Ndarjen Administrativo-

Territoriale të Njësive të 

Qeverisjes Vendore në 

Republikën e Shqipërisë.

16.7.2018 Përfunduar Nuk ka



17 6.7.2018

Kërkohet informacion lidhur me 

hapat dhe iniciativat konkrete që 

janë marrë nga koordinatori dhe 

institucionet përgjegjëse, bazuar 

në Strategjinë Kombëtare dhe 

Planin e Veprimit për arritjen e 

qëllimeve dhe objektivave të 

Strategjisë Kombëtare

16.7.2018 Përfunduar Nuk ka



18 9.7.2018

Kërkohet informacion lidhur me 

pjesëmarrjen e deputetëve në 

mbledhjet e Këshillit të 

Ministrave, për periudhën 

Shtator 2017-Korrik 2018.

20.7.2018 Përfunduar Nuk ka



19 3.7.2018

Kërkohet informacion lidhur 

me VKM-në nr. 172, datë 2 

qershor 1961 ‘Për nëntokën e 

Durrësit’”.

16.7.2018 Përfunduar Nuk ka



20 13.7.2018

Kërkohet informacion lidhur me 

vendimin e Këshillit të 

Ministrave nr. 321, datë 

28.5.2014, "Për Sigurinë në det, 

plazhe, në ujërat e brendshme në 

thellësi të territorit dhe gjatë 

ushtrimit të sporteve ujore".

18.7.2018 Përfunduar Nuk ka



21 27.7.2018

Kërkohet informacion nëse 

Këshilli i Ministrave, me 

propozim të Ministrisë së 

Arsimit, Sportit dhe Rinisë, ka 

marrë ndonjë vendim bazuar në 

nenin 27, pika 3 e ligjit 

nr.79/2017 “Për sportin”.

7.8.2018 Përfunduar Nuk ka



22 3.8.2018

Kërkohet informacion lidhur me 

procesin e draftimit të ligjit nr. 

133/2015 “Për trajtimin e pronës 

dhe përfundimin e procesit të 

kompensimit të pronave”.

27.8.2018 Përfunduar Nuk ka

http://www.shqiperiaqeduam.al/
http://www.shqiperiaqeduam.al/
http://www.shqiperiaqeduam.al/
http://www.shqiperiaqeduam.al/
http://www.shqiperiaqeduam.al/


23 11.9.2018

Kërkohet informacion praktikën 

administrative dhe 

dokumentacionin i cili çoi në 

shpalljen e Zagorisë, “park 

natyror”, bazuar në vendimin e 

Këshillit të Ministrave nr.354, 

datë 2.5.2018, “Për zgjerimin 

dhe kthimin e Parkut Rajonal 

“Zagori” në Park Natyror”.

3.10.2018 Përfunduar Nuk ka



24 10.9.2018

Kërkohet informacion lidhur me 

numrin e vendimeve të Këshillit 

të Ministrave, të nënshkruara nga 

Kryeministri/Zëvëndëskryeminis

tri, për periudhën Shtator 2017-

Gusht 2018.

11.9.2018 Përfunduar Nuk ka



25 17.9.2018

Kërkohet informacion lidhur me 

procesin e miratimit të 

projektakteve nënligjore në 

zbatim të ligjit nr.96/2017 “Për 

mbrojtjen e pakicave 

kombëtare”.

24.9.2018 Përfunduar Nuk ka



26 19.9.2018

Kërkohet informacion lidhur me 

listën e studentëve dhe 

maturantëve të ekselencës, të 

cilët kryen udhëtimin inaugurues 

me linjën ajrore "Air Albania", 

në 15 shtator 2018 në drejtim të 

Turqisë.

15.6.2018 Përfunduar Nuk ka



27 23.9.2018

Kërkohet informacion për 

përcaktimin e fushës së 

përgjegjësisë shtetërore të ish 

Ministrit të Shtetit për 

Invoacionin dhe Administratën 

publike.

24.9.2018 Përfunduar Nuk ka



28 24.9.2018

Kërkohet informacion mbi 

regjistrin e dhuratave të çmuara, 

për periudhën shtator 2013-

shtator 2018.
Në proces 



29 8.10.2018

Kërkohet informacion lidhur me 

një kopje të plotë të Urdhrit nr. 

357, datë 14.6.2018, nga 

"Agjencia për Mbështetjen e 

Vetëqeverisjes Vendore"

22.10.2018 Përfunduar Nuk ka



30 24.10.2018

Kërkohet informacion lidhur me 

vënien në dispozicion në formë 

elektronike, të një kopje të 

projektligjit "Për disa ndryshime 

në ligjin nr.8328, datë 16.4.1998, 

'Për të drejtat dhe trajtimin e të 

dënuarve me burgim dhe të 

paraburgosurve", të ndryshuar", 

miratuar në mbledhjen e 

Këshillit të Ministrave, të datës 

17.10.2018 dhe dërguar në 

Kuvend sipas një njoftimi të 

Kryeministrit në rrjetet sociale. 

Një kopje të procesverbalit të 

mbledhjes së Këshillit të 

Ministrave në datën 17.10.2018.

7.11.2018 Përfunduar Nuk ka



31 25.10.2018

Kërkohet informacion lidhur me 

vendimet që ndodhen në dosjen 

439 datë 20.5.2009, të ish 

pronarit Hamide Hasan Aga.

1.11.2018 Përfunduar Nuk ka



32 2.11.2018

Kërkohet një kopje e VKM-së 

nr. 530, datë 1.5.2008, për 

privatizim, si dhe lidhja nr. 1 e 

vendimit.

5.11.2018 Përfunduar Nuk ka



33 2.11.2018

Kërkohet informacion nga 

Ministria e Drejtësisë 

Institucioni i ATP, lidhur me të 

gjitha vendimmarrjet e KKP, 

ZRAKKP, AKKP, ATP, në 

favor të ish pronarëve (Liti 

Hasan Aga) dhe (Ali Hasan 

Aga), Qarku Lezhë.

5.11.2018 Përfunduar Nuk ka



34 19.11.2018

Kërkohet informacion lidhur me 

fillimin e fazës së miratimit të 

akteve nënligjore të ligjit për 

Pakicat Kombëtare në Shqipëri, 

bazuar në  Ligjin 96/2017.

20.11.2018 Përfunduar Nuk ka



35 21.11.2018

Kërkohet: 1. Informacion mbi 

punonjesit (numri / nivelin e 

funksionit te tyre dhe 

institucionin konkret ku ka qene 

i punesuar) qe jane shkarkuar per 

shkak te denoncimeve te bera ne 

platformen e bashkeqeverisjes, e 

administruar nga Agjensia 

perkatese ne varesi te 

Kryeministrit. Per cdo rast ju 

lutem edhe infomacion nese ka 

pasur kallzim penal ne prokurori 

dhe per praktikat e ndjekura ne 

verifikim te pretendimeve te 

paleve te prekura. 2. Informacion 

mbi Platformen e 

Bashkeqeverisjes, - a keni te 

dhena se platforma si sigel / foto 

/ adrese / logo etj, perdoret 

gjeresisht nga nje parti politike 

ne zyrat e saj elektorale dhe cili 

6.12.2018 Përfunduar Nuk ka



36 21.11.2018

Kërkohet lista e udhëtimeve 

zyrtare dhe jozyrtare të kryera 

jashtë vendit nga Kryeministri 

gjatë periudhës 1.9.2013 - 

1.10.2018, si dhe të dhëna mbi 

shpenzimet e udhëtimeve për 

secilin nga udhëtimet.

Në proces



37 30.11.2018

Kërkohet informacion lidhur me 

listën dhe organikën e 

punonjësve në Kryeministri 

(tetor 2018) dhe institucionet e 

tjera në varësi që ndodhen në 

Kryeministri. Statuti i tyre sipas 

ligjit mbi nëpunësin civil dhe 

koha e emërtimit të tyre në 

funksion.

5.12.2018 Përfunduar Nuk ka



38 5.12.2018

Kërkohet informacion lidhur me 

listën e inventarit të pronave të 

paluajtshme të shtetit sipas pika 

3 e nenit 8 të Ligjit nr. 8743, 

datë 22.2.2001 "Për pronat e 

paluajtshme të shtetit"

6.12.2018 Përfunduar Nuk ka



39 13.12.2018

Kërkohet relacioni i vendimit 

nr.708, datë 21.11.2018 i 

Këshillit të Ministrave "Për 

regjistrimin dhe kalimin në 

përgjegjësi administrimi të 

ministrisë përgjegjëse për 

turizmin të pronave të 

paluajtshme shtetërore, në zonat 

kadastrale që i përkasin vijës 

bregdetare Vlorë-Sarandë".

Në proces


